Ju secundo Nocturno.

Ex libro S. Augustini Episcopi  
de civitate Dei.

Lectio iv. L. 18. c. 45.

**P**OSTRAQUAM gens Iudaæ cōpit  
non habére Prophétas, pro-  
culdubio déterior facta est, eo  
scilicet témpore, quo se sperá-  
bat, instaurato templo, post  
captivitatem, quæ fuit in Baby-  
lónia, futurani esse meliorem.  
Sic quippe intelligebat populus  
ille carnalis, quod prænuntiá-  
tum est per Aggœum Prophé-  
tam, dicéntem: Magna erit gló-  
ria domus istius novissimæ plus  
quam primæ. Quod de novo Te-  
staménto dictum esse, paulo  
supérius demonstrávit, ubi ait,  
aperte Christum promittens: Et  
móvēbo omnes gentes: et véniet  
desiderátus cunctis gentibus.  
**R.** Impetum inimicorum. 531.

Lectio v.

**T**ALIBUS enim electis gentium,  
domus Dei ædificatur per  
Testaméntum novum lapídibus  
vivis, longe gloriósior. quam  
templum illud fuit, quod a rege  
Salomóne constrúctum est, et  
post captivitatem instauratum.  
Propter hoc ergo nec Prophétas  
ex illo témpore habuit illa gens:  
sed multis cládibus afflita est  
ab alienigenis régibus, ipsaque  
Románis, ne banc Aggai pro-

phetiam in illa instauratione templi opinaretur implatam. Non multo enim post, adveniente Alexandro subjugata est: quando etsi nulla facta est vastatio, quoniam non sunt ausi ei resistere, et ideo placatum facillime subditi receperunt: non erat tamen gloria tanta domus illius, quanta fuit in suorum Regum libera potestate.

**R. Congregatæ sunt. 531.**

Lectio vi.

**D**EINDE Ptolemæus Lagi filius, post Alexandri mortem, captivos inde in Aegyptum transiit: quos ejus successor Ptolemæus Philadelphus benevolentissime inde dimisit: per quem factum est, ut Septuaginta interpratum Scripturas haberemus. Deinde contisti sunt bellis, que in Machabæorum libriss explicantur. Post haec capti a rege Alexandriae Ptolemæo, qui est appellatus Epiphanes: inde ab Antiocho rege Syriae multis, et gravissimis malis ad idola colenda compulsi, templumque ipsum replatum sacrilegis superstitionibus gentium: quod tamen dux eorum strenuissimus Judas, qui etiam Machabæus dictus est, Antiochidicibus pulsus, ab omni illa idololatriæ contaminatione mundavit.

**R. Tua est potentia. 532.**

**R. viij. Refusit sol. 532.**

**R. viiij. Duo Serafim. 532.**

**FERIA SECUNDA.**

De libro primo Machabæorum.

Lectio i. Cap. 4. f

**A**NTE matutinum surrexerunt Aquinta et vigesima die mensis noni (hic est mensis Casleu) centesimi quadragésimi octavi anni, et obtulerunt sacrificium secundum legem super altare holocaustorum novum, quod fecerunt. Secundum tempus, et secundum diem, in qua contaminaverunt illud gentes, in ipsa renovatum est in canticis, et citharis, et clynyris, et in cymbalis. Et cecidit omnis populus